
G Emi Ami D7 
R: Mě láká velice 

G Emi Ami D7 
pochod Praha-Prčice, 
C C#dim G E7 
zakoupím si střevíce 

Ami Ami7 D7 
a hbitě vyrazím. 
G Emi Ami D7 
Jsou plné pohody 
G Emi Ami D7 
ty dálkové pochody, 
C C#dim G E7 
bez chleba a bez vody 

Ami D7 G 
já k cíli dorazím. 

 
3. Určitě nejsem sportovní typ, 

zapínám zvolna tepláků zip, 
začínám dýchat, začínám žít, 
teď mi jen zbývá do Prčice jít. 

 
Ref.
Ref.

- 7 -

10. /: Dorota vyvedená, :/
/: před krále postavená. :/

11. /: Chceš-li, Dorko, moja být? :/
/: Má tě svět co paní ctít. :/

12. /: A já už mám jiného, :/
/: Krista Pána samého. :/ 

13. /: Král se na to rozhněval :/
/: a pec strašně topit dal. :/

14. /: Čím se déle pálila, :/
/: tím víc krásy nabyla. :/

15. /: Dorotka vyvedena, :/
/: před krále představena. :/

16. /: Chceš-li, Dorko, moja být? :/
/: Má tě svět co paní ctít. :/

17. /: A já už mám jiného, :/
/: Krista Pána samého. :/

18. /: Král dal olej vařiti, :/
/: Dorku na něm smažiti. :/

19. /: Čím se déle smažila, :/
/: tím víc krásy nabyla. :/

20. /: Z oleje vyvedena, :/
/: před krále postavena. :/

- 22 -

C7 D 
jen bych chtěl poprosit

G E7

někoho v publiku, 
A7 D7 G 

zda by mi nemohl chodit zalívat kytky. 

SONG ABONENTA
JIHOZÁPADNÍ DRÁHY

Wabi Ryvola

C
1. Už jako holka malá

Ami
vlakům jsem mávávala 

D Ami 
a hádala kdy za les dojedou 

D G 
kam koleje mě jednou zavedou.
C
Máma se tomu smála,

Ami
už vím jak moc se bála.

D Ami 
Že náturu nemám zvlášť měkkou,

D G 
tak teď jezdím stejnou štrekou.

Dmi Ami 
Já v duchu vlaku křídla přidávám,

D G 
Když vodjíždím tak nikdy nemávám.

- 9 -

PANENKY Z HRÁDKU
Asonance

D A D A 
1. U kovárny v Hrádku stará lípa stojí, 

Emi7

když mládenci jdou k muzice,
G
tak se pěkně strojí, 

D G A D 
dá dá dudlá dá, dudlá dádn dendá.

2. U kovárny v Hrádku jsou hezké děvečky,
ony nosí do muziky krajkové čepečky, 
dá dá dudlá dá, dudlá dádn dendá. 

3. Za děvčaty z Hrádku
švarní chlapci chodí, 

mají bílé košilenky, k tanci si je vodí, 
dá dá dudlá dá, dudlá dádn dendá. 

4. A když se mládenci u muziky točí, 
oni chodí pro panenky

co maj' černé oči, 
dá dá dudlá dá, dudlá dádn dendá.

Hmi
5. A můj milý v létě u sedláka slouží 

a moje srdéčko pro něho se souží, 
dá dá dudlá dá, dudlá dádn dendá.

- 20 -


